CÂMARA  MUNICIPAL  DE  TEIXEIRA  SOARES

ESTADO  DO  PARANÁ

INDICAÇÃO N.º 54/18

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições legais, INDICA ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, ouvido o Plenário, melhorias na estrada que liga a

Localidade de Rio D’Areia de Cima à Localidade de Faxinal dos Mineiros e melhoria

nas estradas da Localidade de Faxinal dos Mineiros.

Justificativa

Atendendo às reivindicações dos moradores da Comunidade de Faxinal dos

Mineiros, apresenta-se esta proposição.

As melhorias reivindicadas são escoamento de água e o revestimento com

cascalho nos pontos críticos da estrada que liga as Comunidades mencionadas, bem como o

patrolamento das estradas localizadas dentro da Comunidade de Faxinal dos Mineiros.

Na certeza do apoio dos demais pares, espera-se a concretização por parte do

Executivo Municipal.

Teixeira Soares, 06 de julho de 2018.

Alvir Tomas